UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /TB-SNN Đắk Nông, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính đủ điều kiện không sử dụng hồ sơ giấy; thủ tục

hành chính ưu tiên thực hiện giải quyết, trả kết quả trước hạn khi nộp hồ sơ

trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến đủ điều kiện không sử dụng hồ sơ

giấy trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 613/QĐ-UBND ngày 24/5/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính ưu tiên thực hiện

giải quyết, trả kết quả trước hạn khi người dân, tổ chức, doanh nghiệp nộp hồ sơ

trực tuyến thuộc phạm vi, chức năng quản lý của các Sở, Ban, ngành trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông;

Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân về Danh mục thủ tục hành chính đủ điều kiện không sử dụng hồ sơ giấy; thủ

tục hành chính ưu tiên thực hiện giải quyết, trả kết quả trước hạn khi nộp hồ sơ trực

tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở thực hiện trên Cổng dịch vụ công tỉnh

Đắk Nông (phụ lục đính kèm).

Để nhằm tiết kiệm chi phí, thời gian đi lại Sở Nông nghiệp và PTNT khuyến

khích các cơ quan, tổ chức, cá nhân thực hiện đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến đối

với các thủ tục hành chính này trên Cổng dịch vụ công tỉnh Đắk Nông (địa  chỉ

truy  cập: https://dichvucong.daknong.gov.vn) .

Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân được biết./.

Nơi nhận:
- BGĐ Sở;

- Các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, TP (đ/b);

- Tổ chức, cá nhân có liên quan;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Trang thông tin của Sở (đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Dần

https://dichvucong.daknong.gov.vn/

 2

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐỦ ĐIỀU KIỆN KHÔNG SỬ DỤNG

HỒ SƠ GIẤYTHUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NÔNG

NGHIỆP VÀ PTNT

TT Mã TTHC TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC GHI CHÚ

1 1.004022
Cấp giấy xác nhận nội dung quảng cáo thuốc

thú y
Thú y

2 1.004493

Cấp Giấy xác nhận nội dung quảng cáo

thuốc bảo vệ thực vật (thuộc thẩm quyền

giải quyết của cấp tỉnh)

Bảo vệ

thực vật

3 1.007933 Xác nhận nội dung quảng cáo phân bón
Bảo vệ

thực vật

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ƯU TIÊN THỰC HIỆN GIẢI

QUYẾT, TRẢ KẾT QUẢ TRƯỚC HẠN KHI NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TT
Mã

TTHC

Tên thủ tục hành

chính

Lĩnh

vực

Ghi

chú

Thời giạn giải

quyết

Thời gian

giảm (hoặc

quy định

cụ thể)

(ngày/ngày

làm việc)

Tỷ lệ

cắt

giảm

Theo

quy

định

Sau khi

cắt giảm

1 2.000873

Cấp giấy chứng

nhận kiểm dịch

động vật, sản

phẩm động vật

thủy sản vận

chuyển ra khỏi

địa bàn cấp tỉnh

Thú

y

Đối

với

trường

hợp

xuất

phát

từ cơ

sở an

toàn

dịch

bệnh

01 ngày

(08 giờ)

0,875

ngày (07

giờ)

Kết quả

kiểm dịch

được kiểm

dịch viên

trả trực tiếp

cho người

dân sau khi

kiểm dịch

thực hiện

kiểm tra

xong.

Cắt

giảm

12,5%

2 1.002338

Cấp giấy chứng

nhận kiểm dịch

động vật, sản

phẩm động vật

trên cạn vận

chuyển ra khỏi

địa bàn cấp tỉnh

Thú

y

01 ngày

(08 giờ)

0,875

ngày (07

giờ)

Cắt

giảm

12,5%

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-25T07:18:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Văn Đàn<danvv.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:29:22+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dần<danlq.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:27:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:27:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T10:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!